S I

•

eFF444, PREFEITURA DE

11kt:tell DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°2021.05.17.1

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de setembro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), às

09h0Omin, na Prefeitura Municipal de Horizonte, situada Ci Av. Presidente Castelo Branco, n°

5100, Centro, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n°

764/2021, de 16 de Julho de 2021, composta pelos servidores Rosilandia Ribeiro da Silva -

Presidente, e os Membros, Mayara Leandro Silva Araújo e Katiaana da Silva Lourenço, com a

finalidade deliberar de forma extraordinária quanto ao julgamento das propostas de preços

da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2021.05.17.1, cujo objeto é a

LOCACÃO DE VEÍCULOS COM E SEM MOTORISTA, DESTINADOS As UNIDADES GESTORAS DO
MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME ESPECIFICACÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA. As

0915min a Presidente deu inicio a sessão registrando que não houve o comparecimento de

nenhuma empresa participante do processo. Tendo em vista que a presença das Empresas

Interessadas não é condicionante para o ,seguimento do ato, deu-se prosseguimento a sessão.

Cabe informar que as empresas foram convocadas mediante publicação em jornal de grande

circulação (Jornal o povo) o qual circulou na data de 24 de setembro de 2021, de modo a

resguardar a lisura dessa fase do processo, consubstanciado no Principio da Publicidade. Trata-

se do empate de valores para os itens 01, 02, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 20, 21,
22, 23,

24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 45, 46, 47, 50, 51, 52 e 54 entre

os pregos constantes das propostas das Empresas DESTAK LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA -
ME e I.

R SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, conforme histórico exposto em ata da sessão do
dia

23/09/2021. Os papéis para sorteio contendo os nomes das empresas empatadas,

supracitadas, foram vistoriados pela Presidente e pelos membros da Comissão, onde foram

consideradas integros. Passando para o sorteio das empresas, os nomes das Empresas foram

retirados pelo membro da Comissão Permanente de Licitação, a Servidora Mayara Leandro

Silva Araújo, por solicitação da Presidente, cujo nome das empresas sorteadas, por ordem de

classificação foi lida em voz alta, ficando a classificação na seguinte forma:

Item 01 - DESTAK LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME; Item 02 - DESTAK LOCAÇÕES E SERVIÇOS

LTDA - ME; item 08 - DESTAK LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME; Item 09- DESTAK LOCAÇÕES E

SERVIÇOS LTDA - ME; Item 10 - L R SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; Item 11 - L R

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; Item 12 - L R SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; item

13 - DESTAK LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME; Item 14 - L R SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI -

ME; Item 17 - L R SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; Item 18 - DESTAK LOCAÇÕES E

SERVIÇOS LTDA - ME; Item 19 - DESTAK LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME; Item 20 - L R

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; Item 21 - L R SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; Item

22 - L R SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; Item 23 - L R SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI -

ME; Item 24 - DESTAK LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME; Item 25 - DESTAK LOCAÇÕES E

SERVIÇOS LTDA - ME; Item 26 - DESTAK LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME; Item 27 - DESTAK

LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME; Item 28 - L R SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; Item 29 -

L R SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; item 30 - DESTAK LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME;

Item 31 - DESTAK LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME; item 32 - DESTAK LOCAÇÕES E SERVIÇOS

LTDA - ME; item 33 - DESTAK LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA; item 34 - DESTAK LOCAÇÕES E

SERVIÇOS LTDA - ME: Item 35 - L R SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; Item 36 - L R SERVIÇOS

E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; Item 37 - L R SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; Item 38 -

DESTAK LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME; item 39 - DESTAK LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME;

Item 40 - DESTAK LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME; Item 41 - DESTAK LOCAÇÕES E SERVIÇOS

LTDA - ME; item 42 - L R SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; Item 45 - DESTAK LOCAÇÕES E

SERVIÇOS LTDA - ME; item 46 - L R SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; Item 47 - L R SERVIÇOS

E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; Item 50 - DESTAK LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME; item 51 -

DESTAK LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME; Item 52 - L R SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME

..._....)
.1.,.; Prestdcite Casurm Branco. n' 8100. Centro, CEP - 621010-0160. CNPi_ 21S5S 196;0001-86 I) 333601051 1316-6001 ,

PREFEITURA  DE

HORIZONTE'ilkitasi DE MAUS DADAS COM VOCÊ
e Item 54 - DESTAK LOCAÇÕES E SERVIÇOS LIDA - ME. Em resumo, conforme sorteio realizado

fica a Classificação da seguinte forma: DESTAK LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME para os itens

01, 02, 08, 09, 13, 18, 19, 24, 25, 26, 27, 30, 31, 32, 33, 34, 38, 39, 40, 41, 45, 50, 51, 54 e L R

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME para os itens 10, 11, 12, 14, 17, 20, 21, 22, 23, 28, 29, 35, 36,

37, 42, 46, 47 e 52. Desta forma a Presidente encerrou a sessão, comunicando que o

julgamento final da classificação sera publicado em jornal de grande circulação, e na

Impressa Oficial do Município, e que a partir da publicação estará aberto o prazo recursal

conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas demais

alterações. Nada mais a declarar a Presidente encerrou a sessão as 11h0Omin, mandando

lavrar a presente ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome

AssInatu
r•

Presidente: Rosilôndia Ribeiro da Silva
 AL

Membro: Mayara Leandro Silva Araújo
---

t.

Membro: Katiaana da Silva Lourenço
ea. 1,vi aim.

clai
- • o A

Av Preside-the Casle$43 Drama. n` 5100. Contra. CEP - 6280041611 CNPJ 23355 146i0001-416 e 035) 3336-6000 I05t 3316-6001